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Szanowni Państwo, 
 
w nawiązaniu do informacji Państwowej Komisji do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu 
seksualnemu małoletnich poniżej lat 15, przekazujemy Państwu plakaty w wersji 
elektronicznej dotyczące kampanii społecznej pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj”, przygotowanej 
przez PKDP. Celem akcji jest uwrażliwienie społeczeństwa na problem wykorzystania 
seksualnego małoletnich.  
 
Z Pierwszego Raportu PKDP wynika, że ofiarami przemocy seksualnej w Polsce w ubiegłych 
latach najczęściej były dzieci w wieku 13-15 (49%) i 7-12 (41%) lat. Niestety w 54% 
przypadków nikt z najbliższego otoczenia (rodzice, nauczyciele, krewni) nie zauważył nic 
niepokojącego. Najczęściej samo dziecko ujawnia informację, borykając się często z brakiem 
zaufania dorosłych, pretensjami, negatywną oceną swojego zachowania. A przecież czyn 
zabroniony popełnił dorosły. On jest winny i odpowiedzialny za to co się stało. To nigdy nie 
jest wina dziecka. Dlatego odczytując zamieszczony na plakacie kod QR, można przenieść się 
na stronę kampanii, gdzie są umieszczone wskazówki, które mogą pomóc opiekunowi 
małoletniego poradzić sobie z sytuacją podejrzenia wykorzystania lub faktu wykorzystania 
seksualnego dziecka, tak aby mógł dać małoletniemu odpowiednie wsparcie. 
 
Zależy nam na tym, aby jak największa liczba osób zapoznała się z przekazem kampanii 
#RozmawiajReaguj, dlatego proszę o dystrybucję omawianych plakatów w jednostkach na 
Państwa terenie. Dodatkowo jeśli dyrektorzy placówek oświatowo-wychowawczych lub 
jednostek pomocy społecznej chcieliby, żeby odbyło się u nich spotkanie z rodzicami lub 
lekcja z dziećmi na temat profilaktyki wykorzystania seksualnego dzieci lub chcieliby 
otrzymać dodatkowe materiały edukacyjne to prosimy o kontakt e-mailowy: 
joanna.napieraj@pkdp.gov.pl. 
 
Bezpieczne, wolne od przemocy seksualnej dzieciństwo możliwe jest tylko wśród 
odpowiedzialnych, uważnych i wrażliwych dorosłych. 
 

Hanna Zawadka 
Zastępca Dyrektora 
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